
UCHWAŁA NR VI/32/2019

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE

z dnia 1 marca 2019 roku

w sprawie zawarcia przez Gminę Warta porozumienia z Województwem 
Łódzkim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Łódzkiego dotyczącego 

powierzenia Gminie Warta realizacji wydarzenia pn. „LATO NAD 
JEZIORSKIEM- zacumuj na dłużej -  WODA, KULTURA, NATURA”  

w ramach zadania pn. „Letnie nurty kultury w ramach Budżetu Obywatelskiego
Województwa Łódzkiego na 2019 rok”

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 
1432, 2500) Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje:

§1.Gmina Warta zawiera porozumienie z Województwem Łódzkim reprezentowanym 
przez Zarząd Województwa Łódzkiego dotyczące powierzenia Gminie Warta 
realizacji wydarzenia pn. „LATO NAD JEZIORSKIEM- zacumuj na dłużej -  WODA, 
KULTURA, NATURA”  w ramach zadania pn. „Letnie nurty kultury w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego na 2019 rok” .

§2.1. Upoważnia się Burmistrza Warty do zawarcia porozumienia o którym mowa w § 
1 niniejszej uchwały.
2. Porozumienie określi szczegółowe warunki realizacji zadania określonego w § 1 
niniejszej uchwały.

§3Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uchwała Nr YI/33/2019

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 1 marca 2019 roku

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania 

„ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1700E Włyń -  Glinno ”.

Na podstawie art. 10 ust.2 i art. 18 ust. 2 lit. „i” ustawy z dnia 08 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (tj. z 2018 r. poz. 994, poz.1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 

220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U z 2017 r. 

poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz.1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500), Rada 

Miejska w Warcie uchwala co następuje:

§1.Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Sieradzkiemu 

z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą „ Przebudowa drogi powiatowej Nr I700E 

Włyń -  Glinno ”.

§2.Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Warta 

do wysokości 50% udziału Powiatu Sieradzkiego lecz nie wyższej niż 300.000,00 zl 

(słownie: trzysta tysięcy).

§3.Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie pomiędzy 

Powiatem Sieradzkim a Gminą Warta. Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Warty.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§5 .Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



UCHWAŁA NR VI/34/2019 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 1 marca 2019 roku

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 
211, 212, 214, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 2077, z 2018 roku poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 
1693, poz. 2354, poz. 2500) Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IY/21/2018 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 28 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Załącznik nr 4 dotyczący wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

4. Załącznik nr 8 dotyczący dotacji z budżetu Gminy dla podmiotów należących
i nienależących do sektora finansów publicznych po zmianach otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodni



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VI/34/2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 1 marca 2019 roku
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 768 687,00 0,00 38 054,77 806 741,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 4 800,00 0,00 4 554,77 9 354,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 4 554,77 4 554,77

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 180 987,00 0,00 5 500,00 186 487,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 255 000,00 0,00 28 000,00 283 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 110 000,00 0,00 28 000,00 138 000,00

bieżące razem: 36 363 613,20 0,00 38 054,77 36 401 667,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

261 113,93 0,00 0,00 261 113,93

majątkowe
630 Turystyka 4 800 759,46 0,00 289 861,00 5 090 620,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 800 759,46 0,00 289 861,00 5 090 620,46

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 800 759,46 0,00 289 861,00 5 090 620,46

Strona 1 z 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 800 759,46 0,00 289 861,00 5 090 620,46

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

4 800 759,46 0,00 289 861,00 5 090 620,46

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 267 012,24 0,00 10 639,00 4 277 651,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 758 212,24 0,00 0,00 3 758 212,24

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 267 012,24 0,00 10 639,00 4 277 651,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 758 212,24 0,00 0,00 3 758 212,24

0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości 
pod inwestycje celu publicznego 0,00 0,00 10 639,00 10 639,00

majątkowe razem: 10 299 361,81 0,00 300 500,00 10 599 861,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 790 561,81 0,00 289 861,00 10 080 422,81

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 11 696 826,00 0,00 0,00 11 696 826,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 58 359 801,01 0,00 338 554,77 58 698 355,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

10 051 675,74 0,00 289 861,00 10 341 536,74

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

P*2IW0DittCZ% RABY

Grze£orz^mm#ki
Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VI/34/2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 1 marca 2019 roku
Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Z tego:

Plan

z tego: z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki

majątkowe

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

213,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

758

przed zmianą 778 000,00 774 434,60 774 434,60 0,00 774 434,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 565,40 3 565,40 0,00 0,00 0,00

Różne rozliczenia
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 078 000,00 774 434,60 774 434,60 0,00 774 434,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 565,40 303 565,40 0,00 0,00 0,00

75809

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozliczenia między 
jednostkami samorządu

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

terytorialnego zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 19 517 557,91 17 638 937,87 16 853 462,87 14 290 828,00 2 562 634,87 110 000,00 675 475,00 0,00 0,00 0,00 1 878 620,04 1 878 620,04 1 463 620,04 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 554,77 32 554,77 32 554,77 0,00 32 554,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 556112,68 17 659 492,64 16 874 017,64 14 290 828,00 2 583 189,64 110 000,00 675 475,00 0,00 0,00 0,00 1 896 620,04 1 896 620,04 1 463 620,04 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 13 188 939,92 11 310 319,88 10 832 316,88 9 246 787,00 1 585 529,88 0,00 478 003,00 0,00 0,00 0,00 1 878 620,04 1 878 620,04 1 463 620,04 0,00 0,00

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 554,77 4 554,77 4 554,77 0,00 4 554.77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13193 494,69 11 314 874,65 10 836 871,65 9 246 787,00 1 590 084,65 0,00 478 003,00 0,00 0,00 0,00 1 878 620,04 1 878 620,04 1 463 620,04 0.00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 1 582 387,49 1 582 367,49 1 530 813,49 1 339 025,00 191 788,49 0,00 51 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 588 367,49 1 570 367,49 1 518 813,49 1 339 025.00 179 788.49 0,00 51 554,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0.00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

przed zmianą 783 089,75 783 089,75 779 889,75 421 870,00 358 019.75 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 811 089,75 811 089,75 807 889,75 421 870,00 386 019,75 0,00 3 200,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 52 395 068,05 35 436 253,93 30 523 349,53 19 459 091,00 11 064 258,53 2 472 563,00 1 801 685,00 288 656,40 0,00 350 000,00 16 958 814,12 16 958 814,12 14 654 072,05 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 350 554,77 32 554,77 32 554,77 0,00 32 554,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 733 622,82 35 456 808,70 30 543 904,30 19 459 091,00 11 084 813,30 I 2 472 563,00 1 801 685,00 288 656,40 0,00 350 000,00 17 276 814,12 17 276 814,12 | 14 654 072,05 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: wydatki na w tym:

Dział Rozdział
s
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3.

zakupi 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1/5 16 17 18 19
przed zmianą 11696 826,00 11 696 826,00 461 384,53 392 607,76 68 776,77 0,00 11 235 441,47 0,00 0,00 0,00 ojfo 0,00 0,00 0,00 0,00

WvH‘ zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.djp 0,00 0,00 0,00 0,00
wyucatki razem:

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oę 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 696 826,00 11 696 826,00 | 461 384,53 392 607,76 68 776,77 0,00 11 235 441,47 0,00 0,00 0,00 0,0$ 0,00 0,00 0,00 0,00

PRZEWOJMfflm* -RWT

Grzegoi^łfopaeki
Strona 1 z 1



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr VI/34/2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 1 marca 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

O
l

00 /y|

- W - Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00

303 565,40 

300 000,00

303 565,40

300 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 300 000,00 300 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Sieradzkiego na realizację zadania 
"Przebudowa drogi powiatowej Nr 1700E Włyń - Glinno" 0,00 300 000,00 300 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 3 565,40 3 565,40

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

0,00 3 565,40 3 565,40

Zwrot dotacji do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego na zrealizowane 
wydatki w ramach funduszu sołeckiego 0,00 3 565,40 3 565,40

801 Oświata i wychowanie 1 878 620,04 18000,00 1 896 620,04

80104 Przedszkola 0,00 18 000,00 18 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 000,00 18 000,00

Zakup pieca konwekcyjno- parowego do Publicznego Przedszkola w 
Warcie 0,00 18 000,00 18 000,00

Razem 16 955 248,72 321 565,40 17 276 814,12

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4 
Do Uchwały Nr VI/34/2019 
Rady Miejskiej w Warcie 
z dnia 1 marca 2019 roku

Dotacje z budżetu Gminy dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych
Dział Rozdział Treść Ogółem Kwota dotacji

dotacje /w z M
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora finansów publicznych

750 75095 Wpłata na rzecz Związku Gmin 
Wiejskich RP

3.327,00 3.327,00

758 75809 Pomoc finansowa dla Powiatu 
Sieradzkiego na realizację zadania 
"Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1700E Włyń - Glinno”

300.000,00 300.000,00

801 80195 Koszty pobytu dzieci uczęszczających 
do przedszkola poza terenem naszej 
gminy

110.000,00 110.000,00

900 90017 ZGKiM w Warcie 1.189.336,00 989.336,00 200.000,00

921 92109 Warckie Centrum Kultury 542.800,00 542.800,00

921 92116 WCK-biblioteka 395.100,00 395.100,00
Razem: 2.540.563,00 937.900,00 989.336,00 613.327,00



Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych

630 63003 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów
0 działalności pożytku publicznego
1 wolontariacie

4.000,00 4.000,00

754 75412 Dotacja celowa na rozbudowę 
strażnicy OSP w Zielęcinie

6.843,74 6.843,74

851 85154 Zadania z Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii

85.000,00 85.000,00

921 92105 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów
0 działalności pożytku publicznego
1 wolontariacie

6.000,00 6.000,00

921 92118 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów
0 działalności pożytku publicznego
1 wolontariacie

105.000,00 105.000,00

926 92605 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów
0 działalności pożytku publicznego
1 wolontariacie

11.000,00 11.000,00

926 92605 Zadania z zakresu wspierania rozwoju 
sportu

221.000,00 221.000,00

Razem: 438.843,74 0,00 0,00 438.843,74


